KONTRATE

PER THEMELIMIN E SHOQERISE TREGETARE
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Bls; E 5 !i ! I!Iiﬁ! 51" Eh n I!
Midis:

1. Shogeria “BIGALB GROUP”shpk. Person Juridik shgiptar i rregjistruar si i tille
prane Regjistrit Tregetar ne QKR, pajisur me Nipt NIPT' L11 521002M dhe seli
ne Tirane, Rr.M.Shyri, me perfagesuese ligiore Zj.Elona BUDINI dhe Ortak te
vetem Z. Vullnet SINAJ, i biri i Ruzhdiut , i dtl. 24.08.1965, lindur ne Vlore dhe
banues ne Tirane, Rr. Naim Frasheri, lagjia 9, pall.47, shk.2, ap.29. Madhor dhe me
zotesi te plote juridike per te vepruar, me dokument identifikimi (ID Card) Nr.02797 1456
leshuar me 08.12.2009.

2. Avni JAUPAJ, i biri i Fatmirit, i dtl. 24.07.1972, lindur dhe banues ne Vlore, Lagjia
Pavaresia, Pallati “Aleksandria”. Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
me dokument identifikimi (ID Card) Nr.027306004, Nr.Personal H20724034T leshuar
me date 18.08.2009.

Ne baze te legjislacionit shqiptar kane vendosur me vullnetin e tyre e lire dhe te plote,
marreveshjen per themelimin e shogerise tregetare private, me pergjegjesi te kufizuar, te
emertuar “ BIG PAVARESIA” Sh.p.k. e cila do te rregullohiet ne mbeshtetje te ligjit Nr.
9901 date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare® si dhe ligji Nr. 9723 date
03.05.2007 “ Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, si dhe te legjislacionit shqipetar ne fugi
dhe normave ge vijojne:

Neni 1

Te themelojne nje shogeri tregetare me pergjegjesi te kufizuar e quajtur

“ BIG PAVARESIA” Sh.p.k.

“ BIG PAVARESIA” Sh.p.k. eshte nje subjekt juridik Shqipetar, te cilit i lind e drejta te
ushtroje aktivitetin ge nga data e rregjistrimit ne Qendren Kombetare te Rregjistrit te Biznesit
(QKR).

Shoqgeria “BIG PAVARESIA” zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin
Shqipetar dhe me aktet e themelimit te saj.

Neni 2

Shogeria do te jete e formes se Shogerive tregetare me pergjegjesi = kufizuar dhe perballon
humbjet sipas ligjit.

Neni

Objekti i aktivitetit ekonomik te shogerise do te jete:
W Import — eksport , tregetimin e artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve, me shumice dhe
pakice si:




B Tregetim artikuj te ndryshem industriale .

M Tregetim artikuj te ndryshem ushgimore .

M Tregetim artikuj te ndryshem bujqesore e blegtorale.

® Tregetim fruta - perime.

B Tregetim pije alkolike te ndryshme.

B Tregetim konfeksione te ndryshme per te rritur dhe femije.

B Tregetim prodhimesh kozmetike e estetike .

B Transport mallrash te te gjitha llojeve brenda dhe jashte vendit

W Tregetim automjetesh te cdo lloji, marke e tonazhi, si dhe pjese kembimi per to.

M Tregetim, montim, riparim paisjesh elektro - shtepiake , elektronike , elektrike , kompjuterike
» higjeno - sanitare dhe hidraulike , prodhime qeramike , artizanati , paisje zyrash etj.

® Hapje dhe shfrytezim hotelesh , motelesh, diskotekash, lojra argeuese per femije , gender
sportive, gendra pushimi e kurative .

Per kryerjen e veprimtarise se saj Shogeria do te hapi njesi grumbuliuese, perpunuese, sherbimi

¢ tregetimi, duke bashkepunuar me persona fizike ose juridike, vendas ose te huaj.

Neni 4

Shogeria “BIG PAVARESIA” Sh.p.k. ka seline e saj ne Viore, Lagjia 24 Maji, kati i pare
ne Godinen shumekateshe ndertuar nga “FATION 2001 "Sh.p.k., ZK 8604.

Neni 5

Kapitali themeltar i shogerise “BIG PAVARESIA” Sh.p.k. eshte 5.000.000 leke (pese milion)
dhe eshte i perbere nga shuma ne te holla e derdhur nga ortaket.

Neni 6

Palet kontraktuese kane rene dakort te percaktojne vleren nominale te kuotes pjesmarrese te
seicilit ortak si me poshte:

1. Shogeria “BIGALB GROUP” Sh.p.k. .......... 1 Kuote me vlere te pergjitheshme
2.550.000 leke (dy milion e peseqind e pesedhjete mije) ge perben 51% (pesedhjete e nje)
te kapitalit themeltar te shogerise.

2. Avni JAUPAL.................. 1 kuote me vlere te pergjitheshme 2.450.000 leke (dy milion e
katerqgind e pesedhjete mije) ge perben 49% (dyzete e nente) te kapitalit themeltar te
shogerise.

Percaktohet ketu se ortaket kane te drejte te kontribuojne ne kuoten e ryre te pjesemarrjes,duke
transferuar ne pronesi te shogerise “BIG PAVARESIA” Sh.p.k. te mira meteriale.

Neni 7




Kohezgjatja e shogerise “BIG PAVARESIA” Sh.p.k. do te jete me afat te pacaktuar. Ajo mund
te shperbehet ne cdo kohe me vendim te asamblese se ortakeve .

Neni 8

I gjithe kapitali i vene nga te dy ortaket themelues eshte teresisht dhe plotesisht i shlyeshem dhe i
nenshkrueshem nga ana e tyre.

Neni 9

Ne librin ¢ llogarise ge do te krijohet ne shogerine tregetare “BIG PAVARESIA” Sh.p.k. do te
shenohet dhe kapitali i derdhur nga te dy ortaket. Rritja e kapitalit themelor te shogerise nuk
eshte e kufizuar,

Neni 10

Te ardhurat e realizuara nga shogeria do te ndahen pjeserisht ose totalisht ndermjet ortakeve
sipas kuotes se tyre te pjesemarrjes ne kapitalin themeltar si dhe nepermjet akteve te tjera _
noteriale apo kontratave te punes ge ata do te realizojne, pasi te jete lene nje shume menjane te |
pakten sa nje e njezeta e tij e cila destinohet per formimin e fondit rezerve.

Neni 11

Ne kohen e prishjes se shogerise ose te perfundimit te afatit, kur nuk ka zgjatie afati kapitali i
shogerise pasi te higen debitet e saj do te ndahet proporcionalisht ndermjet ortakeve sipas kuotes
te pjesemarrjes ne kapitalin themeltar.

Neni 12

Fitimi i realizuar nga veprimtaria ekonomike e shogerise, pas shlyerjes se detyrimeve ligjore dhe
ato ge kane lindur me te tretet, eshte plotesisht i transferueshem dhe per tu depozituar ne nje nga
Bankat Shgqipetare, ose per tu perdorur sipas nevojave te ortakeve te shogerise.

Neni 13

Ortaket kane keto te drejta dhe detyra themelore:

- te derdhin kuoten kapitalit baze sikunder eshte percaktuar ne nenin o,

- te marrin pjese ne drejtimin e shogerise,

- te terheqin fitimin e realizuar,

- te terheqin aktivin rezultant nga bilanci i likujdimit ne rast te pushimit te aktivitetit
te shogerise,

- te ruajne sekretin e aktivitetit te shogerise,

- te impenjohen per arritjen e objektivave te shogerise.

Neni 14




Organet e shogerise “BIG PAVARESIA” Sh.p.k. jane:

-Asambleja e Ortakeve te shogerise.

-Administratori i shogerise.

Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin e shogerise.
Administrator i shoqgerise do te jete Z.Avni JAUPAL, i biri i Fatmirit, i dt1.24.07.1972, lindur
dhe banues ne Vlore, i pajisur me (ID Card) N r.027306004, Nr.Fersonal H20724034T.

Neni 15

Shogeria tregetare private “ BIG PAVARESIA” sh.p.k. eshte person juridik shqipetar dhe do te
ushtroje veprimtarine e saj ekonomike private ne baze te legjislacionit shqipetar ne fuqi dhe |
vecanerisht ligieve 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare® si dhe ligji Nr.
9723 date 03.05.2007 “Per/Qendren Kombetare te Regjistrimit®, te k.. Civil si dhe te akteve
ligjore dhe nenligjore te dala ne zbatim te tyre.

Neni 16

Marredheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontartes se punes ge lidhet
midis paleve ne mbeshtetje te ligjit 7961 date 12.07.1995 (Kodi I Punes), si dhe akteve te tjera ne
zbatim te tij.

Neni 17

Mosmarreveshjet e mundeshme ge mund te lindin gjate interpretimit apo zbatimit te kesaj
kontrate palet do ti zgjidhin ne rruge migesore ne te kundert kompetenca per zgjidhjen e
konfliktit i kalon Gjykates se Rrethit Gjygesor Viore.

Neni 18
Per sa nuk pershkruhet ne kete kontarte themelimi do te aplikohen nenet e statutit te shogerise
dhe dispozitat e legjislacionit shqipetar.

Neni 19
Kjo kontrate eshte perpiluar ne kater kopje origjinale.

DATE, 23/03/2015
ORTAKET THEMELUES

l.STtyq. “BIGALB GROUP” Sh.p.k.
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STATUT
| SHOQERISE TREGTETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Ne date 23.03.2015 ndermjet ortakeve:;

1. Shogeria “BIGALB GROUP"shpk. Person Juridik shqiptar | rregjistruar si i tille prane
Regjistrit Tregetar ne QKR, pajisur me Nipt NIPT L11521002M dhe seli ne Tirane,
Rr.M.Shyri, me perfagesuese ligjore Zj. Elona BUDINI dhe Ortak te vetemn Z. Vulinet
SINAJ, i biri i Ruzhdiut , i dtl. 24.08.1965, lindur ne Viore dhe banues ne Tirane, Rr.
Naim Frasheri, lagjia 9, pall.47, shk.2, ap.29. Madhor dhe me zotesi te plote juridike per
te vepruar, me dokument identifikimi (ID Card) Nr.02797145¢ leshuar me 08.12.2009.

2. Avni JAUPAJ, i biri i Fatmirit, i dtl. 24.07.1972, lindur dhe banues ne Vlore, Lagjia
Pavaresia, Pal I_a];i’ “Aleksandria”. Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
me dokument identifikimi (ID Card) Nr.027306004, Nr.Perscnal H20724034T leshuar
me date 18.08.2009.

eshte themeluar shoqeria Tregtare “BIG PAVARESIA” Sh.p.k. per te zhvilluar aktivitet tregetar
ne fusha te ndryshme, si me poshte:

Neni 1 EMERTIMI

Shogeria eshte quajtur “BIG PAVARESIA” Sh.p.k.

Ajo eshte nje person juridik Shaqipetar, i cili do te ushtroje aktivitet privat ne te gjithe territorin e
Republikes se Shqgiperise pas Rregjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit (QKR).
Shogeria “BIG PAVARESIA" Sh.p.k. zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin
Shgipetar dhe me aktet e themelimit te saj (Akt - Themelimi dhe Statuti).

Ortaket ne kete sipermarrie kane derdhur kapitalin e tyre, me gellim qe te perfitojne te ardhura,
qe mund te vijne nga ushtrimi | veprimtarise private, si dhe te perballojne humbjet ne kuoten e

pjesemarrjes se seicilit ortak.
Neni 2 OBJEKTI

Objekdti i aktivitetit ekonomik te shogerise do te jete:

B Import — eksport , tregetimin e artikujve te ndryshem te te gjitha llcieve , me shumice dhe
pakice si:

W Tregetim artikuj te ndryshem industriale .

B Tregetim artikuj te ndryshem ushgimore .

B Tregetim artikuj te ndryshem bujgesore e blegtorale.

B Tregetim fruta - perime .

B Tregetim pije alkolike te ndryshme.

B Tregetim konfeksione te ndryshme per te rritur dhe femije.

B Tregetim prodhimesh kozmetike e estetike .

B Transport mallrash te te gjitha liojeve brenda dhe jashte vendit

B Tregetim automjetesh te cdo lloji, marke e tonazhi, si dhe pjese kembimi per to.




B Tregetim, montim, riparim paisjesh elektro - shtepiake , elektronike , elektrike , kompjuterike ,
higjeno - sanitare dhe hidraulike , prodhime geramike , artizanat paisje zyrash etj.

B Hapje dhe shfrytezim hotelesh , motelesh, diskotekash, lojra argatuese per femije , gender
sportive , gendra pushimi e kurative,

Neni 3

Per kryerien e veprimtarise se saj Shoqeria do te hapi njesi grumbulluese, perpunuese,
sherbimi e tregetimi, duke bashkepunuar me persona fizike ose juridike, vendas ose te huaj.

Neni 4
SELIA

Shoqeria “BIG PAVARESIA” Sh.p.k. ka seline e saj ne Viore, Lagjia 24 Maji, kati i

pare ne Godinen shumekateshe ndertuar nga “FATION 2001 "Sh. p-k., ZK 8604.

Ajo ka te drejte te krijoje brenda dhe jashte teritorit te Republikes se Shqiperise, dege, filiale,
agjensi perfagesi, si dhe ti primoje ato.

Neni 5

Shogeria do te kete nje kohezgjatie te pacaktuar. Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe me
vendim te Asamblese se Pergjithshme ne perputhje me dispozitat statutore.

Neni 6

Kapitali fillestar themelor i Shogerise eshte 5.000.000 leke (pese milion) i perbere nga
kontributet e ortakeve si me poshte:

Emri Kuota Pergindja Kontributi ne lek
“BIGALB GROUP” Sh.p.k. 1 51% 2.550.000
Avni JAUPAJ 1 49% 2.450.000

Kuotat e kapitalit jane shiyer teresisht ne te holla nga ortaket themelues.
Ne librat e shogerise do te shenohet kapitali i derdhur dhe kuota e piesemarrjes per seicilin

ortak.

Neni 7

Kuotat e kapitalit themelor jane plotesisht te transferueshme ne rruge trashegimie, ne rast
ndarje pasurore ndermjet bashkeshorteve, paraardhesve e pasardhesve.

Kuota kapitalit te Shogerise mund t'u kalojne, t'u transferohen personave te trete, ge nuk bejne
piese ne ortakeri, por gjithmone me vendim te Asamblese se Ortakeve dhe me akt noterial
Trashegimtari hyn ne Shogeri me te gjitha te drejtat e ortakut dhe me te gjitha efektet.

eni
Kapitali i shogerise perbehet nga kapitali themelor, dhe te tiera te nevojshme per ushtrimin e
veprimtarise tregetare, Kuotat e kapitalit themelor jane teresisht te shiveshme dhe te
nenshkrueshme nga ortaket e shogerise.

eni




Fitimi i realizuar nga ushtrimi i veprimtarise ekonomike te Shogerise do te administrohet nga
ortaket. Nje pjese te ketij fitimi mund te perdoret per zgjerimin e aktivitetit tregetar. Shogeria
eshte e detyruar te shiyej te gjitha detyrimet qe ka ndaj shtetit dhe 1= treteve .

Neni 10
ORGANIZIMI D E ADMINISTRIMI NE H RI

Organet drejtuese te shogerise jane:

Asambleja e Pergjithshme

Asambleja e pergjithshme thirret per te vendosur, me kerkesen e administratorit
ose te cdo ortaku ge perfageson jo me pak se 10% te kapitalit,

Ne cdo rast eshte ne juridiksionin e ortakeve :

1) Emerimi i administratoreve.

2) Miratimi i llogarive diy shperndarja e fitimit.

3) Emerimi ne rastet e parashikuara nga ligji te eksperteve,

4) Modifikimi i statutit

5) ) Vendimet lidhur me operacionet qe perbejne nje modifikim thelbescr te objektit te aktivitetit.

6)—- Vendime relative:

- per realizimin e operacioneve qe impenjojne shogerine per nje vlere rast pas rasti me te
madhe se 50.000,00 (pesedhetemije) Euro.

- rritje ose zvogelim te kapitalit te shogerise

- marrjen e kredive.

- Prishjen e shogerise

7) Cdo ortak ka te drejte te marre piese ne vendimet e ortakeve dhe voia e tij ka vlere ne proporcion

me pjesemarrjen e tij ne kapitalin e shogerise.

Neni 11

Asambleja e pergjithshme mblidhet cdo vit brenda kater muajve, nga mbyllja e veprimtarise
ekonomike te Shogerise

Neni12
DMINISTRATORI

Administratori gendron per nje periudhe 5 (pese) vjecare ne detyre.

Mandati i tij mund te jete i rinovueshem. Asamblea e pergjithshme gezon te drejten ne cdo kohe
te shkarkoje nga detyra administratorin dhe te emeroje nje tieter ne vend te tij.

Administartori mundet ne cdo moment te emeroje nje zevendes, ta revokoje dhe te emeroje nje
tieter ne vend te tij.

kompetencave te atribuara vendimarrjes se Asamblese se Pergjithshme ne kuptim te ligjit dhe
te ketij stauti dhe kufizimeve te vendosura ne aktin e emerimit te tij.

Neni 13
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE DHE
REZERVA E D-DQDS_D_@HQ!E




Cdo vit financiar fillon me 1 Janar te cdo viti dhe perfundon me 31 Dhjetor, me perjashtim te vitit
te pare, ku si fillim eshte data e rregjistrimit te shogerise.

Neni 14

Llogarite vjetore, inventaret, raportet mbi operacionet e vitit financizr dhe raportet e vecanta te
hartuara nga administratoret, apo nga ekspertet kontabel miratoher: nga Asambleja e
Pergjithshme. Miratimi i dokumentave financiare vjetore behet brenda nje afati 3 - mujor, te
mbylljes se vitit financiar .

Neni 15

Shoqeria pergjigjet per kontributin fiskal, afatet e derdhies se sigurimeve shogerore, etj Ajo ka te
drejte te celi llogari likujduese prane bankave te vendit dhe te kryej veprime likujdimi me to.

Neni 16

gjitha detyrimet qe rrjedhin nga likujdimi, Asamblea e Pergjithshme co te vendose per menyren
dhe modalitete e shiyerjes se tyre.

Neni 17

Ortaket e Shogerise mund te bejne ndryshime e plotesime ne Statut dhe ne aktin e themelimit
Pa rene ndesh ne menyre thelbesore ne cdo kohe, me nenet e pershkruara ne kete Statut.
Ndryshimet e plotesimet behen ne te njejten menyre e procedure me te cilen nxirret vete statuti
ileni 18

Ceshtjet e tjera qe nuk jane trajtuar ne kete statut, gjithshka i referohet ligji Nr. 9901 date
14.04.2008 * Per Tregtaret dhe S!?nqeritg Tregetare” si dhe ligji Nr. 9723 date 03.05.2007 * Per

Neni 19

Ky statut eshte perpiluar dhe firmosur ne kater kopje me viere te njejte me origjinalin.

DATE, 23.03.2015 ORTAKET THEMELUES

1.Sheq. “BIGALB jﬂﬂﬂ]’“ Sh.p.k.
}
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